Ano 2019, Número 119 Goiânia, quinta-feira, 4 de julho de 2019 Página 77

___________________________________________________________________________________________________________________________________
Diário da Justiça Eleitoral - Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a

Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

PORTARIA Nº 148/2019/PRES-TRE-GO

PORTARIA Nº 148/2019/PRES-TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 15, inciso XLIII, do Regimento
Interno do Tribunal, e,

Considerando os afastamentos dos Juízes Eleitorais, conforme mensagens eletrônicas dos Chefes de Cartórios das respectivas Zonas
Eleitorais;

Considerando a ordem de substituição automática da Tabela do Judiciário Estadual de 26.4.2019, disponível no sítio do TJGO na presente
data, e em obediência aos arts. 4º, caput, §1º e 7º da Resolução TRE-GO nº 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar os Juízes de Direito relacionados no Anexo Único desta Portaria, para substituírem os titulares das Zonas Eleitorais
elencadas, durante os respectivos períodos de férias regulamentares e compensação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 28 de junho de 2019.

Desembargador  CARLOS ESCHER

Presidente

PORTARIA Nº 150/2019 - PRES

PORTARIA Nº 150/2019  PRES

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XXXVIII do artigo 15
do Regimento Interno (Resolução TRE-GO n. 298, de 18 de outubro de 2018),

CONSIDERANDO as instruções contidas nos PADs nº 6.273/2016 e 8651/2018;

CONSIDERANDO o Acórdão nº 1.832/2018 - TCU - Plenário, que trata da avaliação do nível de transparência dos portais eletrônicos oficiais
das organizações dos Poderes Judiciário e Legislativo, Ministério Público da União e de empresas estatais vinculadas ao Poder Executivo,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam designados os titulares da Assessoria de Apoio à Governança e Gestão Estratégica; da Assessoria de Imprensa e Comunicação
Social; da Assessoria de Planejamento, Governança e Gestão da Secretaria Judiciária; da Assessoria de Planejamento, Governança e Gestão
da Secretaria de Informática; da Coordenadoria de Sistemas Corporativos; da Assessoria de Planejamento, Governança e Gestão da
Secretaria de Gestão de Pessoas; da Assessoria de Planejamento, Governança e Gestão da Secretaria de Administração e Orçamento; da
Assistência de Pesquisa e Estatística; da Assessoria de Gestão da Vice-Presidência e Corregedoria e o Oficial de Gabinete da Ouvidoria
Regional Eleitoral para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de Adequação das Informações de Transparência.

Art. 2º Ficam designados como suplentes os respectivos substitutos automáticos dos membros da referida comissão.

Art. 3º Nomear o servidor José Carlos da Silva interlocutor deste Regional junto ao Tribunal de Contas da União no que concerne às dúvidas
e esclarecimentos relacionados ao Acórdão nº 1.832/2018 - TCU.

Art. 4º Compete à Comissão realizar estudos, no intuito de adequar o portal deste Regional às exigências da Lei de Acesso à Informação, às
boas práticas verificadas no âmbito do Poder Judiciário e às recomendações do Tribunal de Contas da União sobre a matéria, bem como
apresentar plano de ação e regulamentação, se for o caso, com vistas à implementação dos ajustes necessários.

Art. 5º A Comissão de Adequação das Informações de Transparência é permanente e sua atuação se dará por prazo indeterminado no
âmbito deste Tribunal.

Art. 6º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em contrário, em especial as Portarias PRES
nºs 631/2016, 19/2017 e 142/2017.

Goiânia, 1º de julho de 2019.

Desembargador CARLOS ESCHER

Presidente

PORTARIA Nº 148/2019/PRES-TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 15, inciso XLIII, do Regimento
Interno do Tribunal, e,

Considerando os afastamentos dos Juízes Eleitorais, conforme mensagens eletrônicas dos Chefes de Cartórios das respectivas Zonas
Eleitorais;

Considerando a ordem de substituição automática da Tabela do Judiciário Estadual de 26.4.2019, disponível no sítio do TJGO na presente
data, e em obediência aos arts. 4º, caput, §1º e 7º da Resolução TRE-GO nº 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar os Juízes de Direito relacionados no Anexo Único desta Portaria, para substituírem os titulares das Zonas Eleitorais
elencadas, durante os respectivos períodos de férias regulamentares e compensação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 28 de junho de 2019.

Desembargador  CARLOS ESCHER

Presidente

Ano 2019, Número 119 Goiânia, quinta-feira, 4 de julho de 2019 Página 170

___________________________________________________________________________________________________________________________________
Diário da Justiça Eleitoral - Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a

Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

ANEXOS

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 148/2019

Zona Eleitoral Juiz Titular Juiz Substituto Designado Período

002ª/Goiânia Leonardo Aprígio Chaves Liliana Bittencourt (001ª ZE) 8 a 27.7.19

005ª/Buriti Alegre Pedro Ricardo Morello Godoi
Brendolan

Lívia Vaz da Silva 8 a 27.7.19

006ª/Caiapônia Gabriela Maria de Oliveira Franco Jesus Rodrigues Camargos (102ªZE) 1º a 20.7.19

015ª/Itaberaí Ernani Veloso de Oliveira Lino Gustavo Braga Carvalho 1º a 30.7.19

024ª/Santo Antônio do
Descoberto

José Augusto de Melo Silva Marlon Rodrigo Alberto dos Santos 1º a 20.7.19

031ª/Silvânia Nathália Bueno Arantes da Costa Marli de Fátima Naves 1º a 20.7.19

036ª/Cristalina Yanne Pereira e Silva Braga Netto Carlos Arthur Ost Alencar 1º a 30.7.19

056ª/Guapó Rita de Cássia Rocha Costa Alessandra Cristina Oliveira Louza
Rassi

1º a 30.7.19

068ª/Edéia Hermes Pereira Vidigal Aluízio Martins Pereira de Souza 1º a 30.7.19

106ª/Caçu Ana Maria de Oliveira Filipe Luís Peruca 1º a 30.7.19

130ª/Minaçu Hanna Lídia Rodrigues Paz Cândido Thaís Lopes Lanza Monteiro 1º.7 a 2.8.19

135ª/Goiânia Ronnie Paes Sandre João Divino Moreira Silvério Sousa
(136ª ZE)

1º a 30.7.19

145ª/Aparecida de Goiânia Liliam Margareth da Silva Ferreira Lúcia do Perpétuo Socorro Carrijo
Costa

2 a 10.7.19

146ª/Goiânia Iara Márcia Franzoni de Lima Costa Rogério Carvalho Pinheiro (147ª ZE) 1º a 15.7.19

Anexo Edital nº 36/2019  Lista de Eleitores (25) para apoiamento mínimo de formação de partido político Liberdade apresentada à 15
ZEGO para conferência e certificação de assinaturas.

ELEITOR D. DE
NASC.

NOME/MÃE INSCR. ELEIT.  ZONA MUNICÍPIO

Ademar de Deus Vieira Rasura Terezia Mara Vieira 5310391031 15 Itaberaí-GO

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 148/2019

Zona Eleitoral Juiz Titular Juiz Substituto Designado Período

002ª/Goiânia Leonardo Aprígio Chaves Liliana Bittencourt (001ª ZE) 8 a 27.7.19

005ª/Buriti Alegre Pedro Ricardo Morello Godoi Pedro Ricardo Morello Godoi Pedro Ricardo Morello Godoi Pedro Ricardo Morello Godoi Lívia Vaz da Silva 8 a 27.7.19
Brendolan

006ª/Caiapônia Gabriela Maria de Oliveira Franco Jesus Rodrigues Camargos (102ªZE) 1º a 20.7.19

015ª/Itaberaí Ernani Veloso de Oliveira Lino Gustavo Braga Carvalho 1º a 30.7.19

024ª/Santo Antônio do 024ª/Santo Antônio do 024ª/Santo Antônio do José Augusto de Melo Silva Marlon Rodrigo Alberto dos Santos 1º a 20.7.19
Descoberto

031ª/Silvânia Nathália Bueno Arantes da Costa Marli de Fátima Naves 1º a 20.7.19

036ª/Cristalina Yanne Pereira e Silva Braga Netto Carlos Arthur Ost Alencar 1º a 30.7.19

056ª/Guapó Rita de Cássia Rocha Costa Alessandra Cristina Oliveira Louza 1º a 30.7.19
Rassi

068ª/Edéia Hermes Pereira Vidigal Aluízio Martins Pereira de Souza 1º a 30.7.19

106ª/Caçu Ana Maria de Oliveira Filipe Luís Peruca 1º a 30.7.19

130ª/Minaçu Hanna Lídia Rodrigues Paz Cândido Thaís Lopes Lanza Monteiro 1º.7 a 2.8.19

135ª/Goiânia Ronnie Paes Sandre João Divino Moreira Silvério Sousa 1º a 30.7.19
(136ª ZE)

145ª/Aparecida de Goiânia Liliam Margareth da Silva Ferreira Lúcia do Perpétuo Socorro Carrijo 2 a 10.7.19
Costa

146ª/Goiânia Iara Márcia Franzoni de Lima Costa Rogério Carvalho Pinheiro (147ª ZE) 1º a 15.7.19